

Gdańsk, dnia 16 października 2019 r.

D10.251.69.G.2019

WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości przekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 PZP, zgodnie z Ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych na dostawę wyrobów medycznych do zabiegów artroskopowych, neurochirurgicznych, okulistycznych oraz wyrobów dla stacji dializ i jednorazowego użytku.

W związku z pytaniami ze strony Wykonawców Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie 1 dot. pakietu nr 18

Czy zamawiający dopuści stymulatory rdzeniowe, bezprzewodowe o następujących parametrach: Bezprzewodowy zestaw do stymulacji rdzenia wysokimi częstotliwościami (HF), składający się z 1 elektrody 8 kontaktowej z wbudowanym w przebieg elektrody stymulatorem. W zestawie: system do implantacji z przezskórną kotwicą, 1 ładowarka, 2 ładowalnych transponderów zewnętrzne. Parametry techniczne:

- Bezprzewodowy stymulator rdzeniowy dostarczający stymulację wysokiej częstotliwości (HF) w zakresach od 1kHz do 10 KHz oraz stymulację burst/spikes.
- Elektroda 8 kontaktowa wraz z wbudowanym w przebieg elektrody stymulatorem.
- Długość elektrody wraz ze stymulatorem – 45 cm, z możliwością przycięcia do wymaganej długości.
- Możliwość wykonania rezonansu całego ciała : 1,5 oraz 3 Tesla
- Transponder zewnętrzny ładowalny – 2 szt
- Ładowarka do transponderów zewnętrznych
- System niewymagający operacyjnej wymiany baterii po jej wyczerpaniu.

Uzasadnienie:

Firma Neuro-Optimal jest wyłącznym, polskim dystrybutorem stymulatorów Stimwave:

www.stimwave.com. Stymulatory Stimwave to przełomowe rozwiązanie w dziedzinie neuromodulacji, gdzie po raz pierwszy udało się wydzielić implantowalną elektrodę od baterii i systemu stymulującego. Bateria, wraz z sytemem zasilającym znajduje się na zewnątrz ciała, energia przekazywana jest za pomocą mikrofal, podobnych do Wi-Fi. Gwarantuje to dobrą komunikację pomiędzy elektrodą a generatorem bez efektu cieplnego (jak to było w systemach indukcyjnych).

Implantacji podlega tylko elektroda, która posiada wbudowany w przewód generator impulsów (bez baterii). Jest to pasywny implant wykonany w technologii nanotechnologicznej, składający się z 2 chipów umożliwiających komunikację pomiędzy elektrodą o zewnętrznym oprogramowaniem. Zewnętrzna bateria jest ładowalna. System umożliwia dostarczanie każdego rodzaju stymulacji od tonicznej aż po 10 KHz. System najczęściej jest implantowany małoinwazyjnie, przezskórną, a wielkość całego implantowalnego systemu to przewód o długości 30 cm.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 2 dot. pakietu nr 2

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 dopuści protezy bez możliwości resterylizacji, o długości wyłącznie 40cm (pozostałe parametry bez zmian) ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 3 dot. pakietu nr 5

Czy w zadaniu 5 Zamawiający dopuści cewniki w rozmiarze 11,5Fr oraz 13,5Fr do wyboru, o długościach 16cm, 19,5cm i 24cm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 4 dot. pakietu nr 7

Lampa szczelinowa i soczewki hydrofilne:

Czy Zamawiający dopuści również soczewkę posiadającą po dwa otwory stabilizujące soczewkę w każdej

W każdej z części haptycznej, zakresie dioptrażu: od -10,0D do +10,0D w przyrostach co 1,0D; +10,0D do +30,0D w przyrostach co 0,5D; +30,0D do +40,0D w przyrostach co +1,0D; oraz o angulacji 9°?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 5 dot. pakietu nr 10

Soczewka Toryczna:

Czy zamawiający dopuści również soczewkę toryczną o uwodnieniu w zakresie 3-4%, współczynnik refrakcji 1.54, dioptrażu od +6,00D do 30,00D co 0,5D o cylindrach w płaszczyźnie soczewki w zakresie 1,25D, 2,00D, 2,75D, 3,50D, 4,25D, 5,00D, 5,75D? Pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 6 dot. pakietu nr 10

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji soczewek toryczną do 7 dni z uwagi na fakt, iż są to soczewki które wszczepia się w planowanych zabiegach które można z wyprzedzeniem ustalić?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę dla pakietu nr 10 termin dostawy do 7 dni i zmienia opis kryteriów wyboru ofert dla pakietu nr 10.

Pytanie 7 dot. projektu umowy

Paragraf 3:

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie okresu dostawy dzierżawionego sprzętu w Pakiecie nr 7 do 4 tygodni?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby instalacja i uruchomienie urządzenia będącego przedmiotem dzierżawy nastąpiły w terminie do 30 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy.

Pytanie 8 dot. pakietu nr 5 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści cewniki dwuświatłowe, poliuretanowe wykonane z biokompatybilnego materiału zapobiegającego zwiężaniu naczyń, budowa cewnika zmniejsza ryzyko adhezji bocznej do ściany naczynia, odporny na zginanie bez bocznych otworów, z końcówką schodkową, z przyjaznymi dla pacjenta zakrzywionymi przedłużaczami, ze wsuniętymi mandrynami, cewniki o przekroju 12 FR o długościach: 15 cm, 17 cm, 20 cm, 25 cm oraz 14 FR długościach: 17 cm, 20 cm, 25 cm, 30 cm do wyboru przez Zamawiającego z nadrukiem objętości wypełnienia na ramionach sterylizowane tlenkiem etylenu, nieprzepuszczalne dla promieni rentgenowskich, zestaw apirogenny kompletny do implantacji? Szczegółowe informacje o produkcie w załączeniu.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 9 dot. pakietu nr 12 poz. 1

Zwracamy się z prośbą o podanie wymaganej ilości przedmiotowego asortymentu.

Odpowiedź: Zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 10 dot. pakietu nr 12

(Wymagania Zamawiającego - pkt. 3):

Czy Zamawiający dopuści możliwość dostawy na zamówienie w ciągu max 48 h od złożenia zapotrzebowania, zamiast użyczenia na czas trwania umowy, 2 kompletów napędu wiertarskiego wraz z czterema sztukami akumulatorów i 2 ładowarkami oraz 2 kontenerami sterylizacyjnymi?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z wymaganiami Zamawiającego.

Pytanie 11 dot. projektu umowy

§ 3, 4 projektu umowy (komis z użyczeniem):

W związku z koniecznością stworzenia depozytu przez Wykonawcę realizującego dostawę implantów,

prosimy o sprecyzowanie / dodanie do obecnego brzemienia § 3, 4, poniższych zapisów uszczegółwiających zasady realizacji dostaw w ramach stworzonego depozytu:

1. Wykonawca zachowuje prawo własności do powierzonych w depozyt implantów.
2. W przypadku stwierdzenia, że implanty przechowywane są nieprawidłowo Wykonawca ma prawo do natychmiastowego odbioru materiałów.
3. W trosce o należyłą gospodarkę materiałową Zamawiający będzie używał powierzone implanty począwszy od materiału o najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu.
4. Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę materiału na równorzędny o dłuższej dacie ważności najpóźniej na 8 miesięcy przed upłynięciem daty ważności materiału wytypowanego do wymiany.

Wymianie/zwrotom podlegają wyłącznie produkty pełnowartościowe. Produkt pełnowartościowy to produkt niezniszczony, nierozpakowany, w żaden sposób nieoznakowany; posiadający oryginalne opakowanie wewnętrzne i zewnętrzne oraz nieuszkodzone plomby.

5. W przypadku nie zgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na materiały, które przeterminowały się w siedzibie Zamawiającego.

6. Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia depozytu upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujące lub uszkodzone materiały.

Odpowiedź: Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 12 dot. projektu umowy

§ 6 projektu umowy (komis z uzyczeniem):

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu, jest on sprzeczny z § XVI SIWZ, gdzie termin dostawy stanowi jedno z kryteriów oceny ofert. W związku z powyższym wnosimy jak we wstępie.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany treści § 6 projektu umowy, aktualny zapis brzmi:

„§ 6 Wykonawca zobowiązuje się do utrzymania pełnego asortymentu i ilości wyrobów medycznych oddanych Zamawiającemu na przechowanie (zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej umowy) poprzez ich bieżące uzupełnianie w terminie do dni roboczych od daty otrzymania formularza (protokołu zużycia), o którym mowa w § 7 ust. 2”.

Pytanie 13 dot. projektu umowy

§ 12 ust. 5, 6 projektu umowy (komis z uzyczeniem):

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie wysokości kar umownych w ww. paragrafie. Naszym zdaniem, wysokość przedstawionych kar umownych jest rażąco wygórowana.

Wnosimy zatem o obniżenie wysokości przedstawionych kar umownych do kwoty 250,00 zł za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie. Taka kwota kary, w pełni odpowiada funkcji kompensacyjno – odszkodowawczej stymulującej wykonawcę do prawidłowego wykonania zobowiązania i nie odbiega swą wysokością od kwot ogólnie przyjętych w umowach o udzielenie zamówienia publicznego na podobny asortyment.

Odpowiedź: Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 14 dot. pakietu nr 7 poz. 3

Czy Zamawiający w Pakiecie Nr 7, poz. 3 wyrazi zgodę na zaoferowanie soczewki wewnątrzgałkowej jednoczęściowej, sferycznej, zwijalnego przeargu j, wykonanej z akrylu hydrofobowego z filtrem pochłaniającym promieniowanie UV, o stopniu uwodnienia poniżej 1% w całym przekroju soczewki, angulacja: 0°, średnicy optycznej: 6,0 mm, długości całkowitej: 13,0 mm, 2 pełne haptyki w kształcie litery „C”, współczynnika refrakcji: 1,47, dioptraż: +6,0 D do +30,0 D co 0,5 D wszczepiana za pomocą injectorów jednorazowego użytku oraz dodatkowo dla rozszerzenia zakresu mocy - soczewkę wewnątrzgałkową, zwijalną, trzyczęściową w zakresie dioptrii od - 10,0 D do + 5,0 D co 1,0 D oraz soczewkę wewnątrzgałkową, zwijalną, jednoczęściową asferyczną w zakresie mocy od +30,50 D do +34,0 D co 0,5 D?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 15 dot. pakietu nr 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu, który zawiera serwetę do procedur TUR, 2x ręcznik do rak, 1x samoprzylepny rzep typu Velcro do mocowania przewodów i drenów oraz owinięty

jest w serwetę na stół instrumentariuszki- wszystkie parametry zgodne z SIWZ, a dren służący do odprowadzania płynów o dł. 210 cm +/- 8 cm będzie pakowany osobno?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 16 dot. pakietu nr 2

Protezy naczyniowe do wytworzenia dostępu naczyniowego do hemodializy

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie protezy naczyniowej o parametrach:

Dwuwarstwowa budowa ściany protezy, produkt jednorazowego użycia. Pozostałe parametry zgodnie z opisem Zamawiającego

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 17 dot. pakietu nr 6

Powlekany stent naczyniowy na balonie

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w pakiecie nr 6 stentu na balonie o następujących parametrach:

Średnice od 5 do 10 mm z możliwością doprężenia oraz kłoszowania stentu w celu lepszej akomodacji do anatomii naczynia. 2 złote markery dla dobrej widoczności w RTG.

Długości robocza stentu: 80cm i 120cm

Pozostałe parametry zgodnie z opisem Zamawiającego

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 18 dot. pakietu nr 10

Czy Zamawiający w Pakiecie Nr 10 dopuści soczewkę hydrofobową, toryczną, preloaded z zakresem mocy od +10.0D do +35.0D co 0.5D, cylindrem od 0.0D do +6.0 co 0.75D, średnicą części optycznej w zależności od mocy od 5,80 mm do 6,0 mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 19 dot. pakietu nr 10

Czy Zamawiający w Pakiecie Nr 10 dopuści soczewkę hydrofobową lub hydrofilną, czy wobec tego jest wymagany stopień uwodnienia poniżej 1% opisany w przedmiocie zamówienia?

Odpowiedź: Zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 20 dot. pakietu nr 10

Czy Zamawiający w Pakiecie Nr 10 dopuści soczewkę hydrofilną, toryczną z zakresem mocy od +1.0D do +34.0D co 0.5D, cylindrem od 1.0D do +10.0 co 0.5D?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 21 dot. pakietu nr 20 poz. 1a-1d

Czy Zamawiający dopuści wycenę strzykawek w opakowaniu a"100 szt., umożliwi to złożenie korzystniejszej cenowo oferty?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 22 dot. pakietu nr 20 poz. 1a-1d

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę posiadającą tłok w tym samym kolorze co cylinder?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 23 dot. pakietu nr 20 poz. 1a

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania strzykawkę o pojemności 2ml z możliwością wypełnienia do 2,5ml?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 24 dot. pakietu nr 10

Czy zamawiający dopuści soczewki toryczne o dioptryzacji od +6 do 34 D (od 6 do 30 co 0,5), przy zachowaniu pozostałych parametrów?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 25 dot. pakietu nr 10

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia w ramach umowy narzędzi do markowania oka w trakcie zabiegu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 26 dot. pakietu nr 10

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie 2 wielorazowych zestawów do implantacji (peşeta +injectror) zamiast 10 zestawów?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 27

Zgodnie z zapisem w rozdziale XV siwz pkt. 5 Zamawiający wymaga, aby składana oferta zawierała wypełnione wszystkie obowiązkowe pola dedykowane dla niniejszego postępowania na platformie zakupowej.pl, w związku z powyższym zwracamy się z prośbą o szczegółowe informacje, które pola są dedykowane do ww postępowania. Dodatkowo uprzejmie prosimy o informację czy Wykonawca zobligowany jest wypełnić Import oferty XLS w 3 prostych krokach: „szablon postępowania”?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść § XV ust. 5 w następujący sposób:

„5. Oferta powinna zostać sporządzona według wzorów Zamawiającego stanowiących załączniki do SIWZ:

- 1) Formularz oferty
- 2) Formularz asortymentowo-cenowy - załącznik nr 1 do SIWZ,
- 3) JEDZ wymieniony w § IX ust. 1 SIWZ
- 4) pełnomocnictwo opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym – jeżeli dotyczy,
- 5) dowód wniesienia wadium,
- 6) Formularz asortymentowo-cenowy - załącznik nr 1 do SIWZ,
- 7) zobowiązanie podmiotu o którym mowa w § VIII ust. 3 pkt. 1 opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym - jeżeli dotyczy”.

Pytanie 28 dot. projektu umowy (sprzedaż)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §1 ust. 2 i ust. 5 projektu umowy w następującym brzmieniu:

„2. Określona ilość w załączniku nr 1 do niniejszej umowy stanowi wielkość szacunkową, uzależnioną od liczby przyjętych pacjentów, posiadanych środków finansowych oraz treści wynegocjowanych kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia. Na podstawie wymienionych przesłanek określone w załączniku nr 1 do niniejszej umowy szacunkowe ilości mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu do faktycznych bieżących potrzeb Zamawiającego, z tym jednak zastrzeżeniem, że Zamawiający w każdym przypadku zobowiązuje się zamówić asortyment o wartości minimum 80% wartości szacunkowej umowy.

(...).

5. W przypadku zmniejszenia (nie osiągnięcia) szacunkowych kwot wskazanych w ust. 4 Wykonawcy nie będą przysługiwać roszczenia z tym związane, z tym jednak zastrzeżeniem, że Wykonawcy przysługuje roszczenie o zamówienie przez Zamawiającego asortymentu o wartości minimum 80% wartości szacunkowej umowy.”

Uzasadnienie:

Zamawiający powinien wskazać minimalny poziom realizacji umowy, ustanawiając na rzecz Wykonawcy roszczenie o jej wykonanie w tym zakresie. Pozwoli to Wykonawcy na lepszą ocenę opłacalności całego przedsięwzięcia, a w związku z tym również – na precyzyjne skalkulowanie oferty. Brak powyższego stawia Wykonawcę w sytuacji niepewności co do zakresu realizacji umowy, obligując jednocześnie do stałej gotowości do spełnienia świadczeń obejmujących 100% szacunkowej wartości umowy. Jest to przejawem naruszenia zasady kontraktowej równości stron.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 1 ust. 2 i 5. Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 10 listopada 2010 r. Zamawiający ma prawo opisać swoje potrzeby w taki sposób, aby przedmiot zamówienia spełniał jego oczekiwania i zaspakajał jego potrzeby. Zgodnie natomiast z wyrokiem KIO z dnia 9 kwietnia 2010 r. KIO/UZP 352/10 „nie można oczekiwać, iż zlecający usługę świadczoną w dłuższym okresie czasu, a nie na przykład jednorazowo, będzie w stanie określić minimalną ilość towarów, których transportu podejmuje się wykonawca”.

Pytanie 29 dot. projektu umowy (sprzedaż)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §2 ust. 5 i ust. 7 projektu umowy w następującym brzmieniu:
„5. W ramach umowy dla wskazanego przez Zamawiającego personelu Wykonawca zobowiązuje się do przeprowadzenia jednorazowej bezpłatnej prezentacji wyrobów medycznych, które Wykonawca dostarcza w ramach umowy.

(...).

7. Prezentacja zostanie przeprowadzona w siedzibie Zamawiającego, w terminie uzgodnionym przez strony po podpisaniu umowy.”

Uzasadnienie:

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że obowiązek przeprowadzenia bezpłatnej prezentacji dostarczanego towaru dla personelu Zamawiającego ma charakter jednorazowy. Z uwagi na fakt, że za ww. usługę nie należy się Wykonawcy dodatkowe wynagrodzenie, pozostawienie w tym zakresie swobody wyboru Zamawiającemu, stwarzałoby po stronie Wykonawcy ryzyko istotnie zmniejszonej opłacalności współpracy.

Odpowiedź: Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 30 dot. projektu umowy (sprzedaż)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §3 ust. 7 projektu umowy w następującym brzmieniu:

„7. Wykonawca zobowiązuje się do wymiany towaru wadliwego na towar bez wad w ciągu 5 dni roboczych od dnia otrzymania reklamacji, o której mowa w ust. 5 – w przypadku wad ilościowych, a w ciągu 5 dni roboczych od dnia otrzymania zwrotu wadliwego towaru – w przypadku wad jakościowych.”

Uzasadnienie:

Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji dotyczącej jakości dostarczonego produktu bez jego naocznego zbadania, wobec czego Wykonawca prosi, by określony w umowie termin 5 dni roboczych na rozpatrzenie reklamacji i usunięcie naruszenia poprzez dostawę pełnowartościowego towaru, liczony był od momentu dokonania zwrotu towaru w przypadku wad jakościowych, a od momentu zgłoszenia reklamacji – w przypadku wad ilościowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 3 ust. 7. Kwestia kiedy Zamawiający może zgłosić reklamację wynika z m.in. z § 3 ust. 3 -6. Wykonawca jest zobowiązany uwzględnić reklamację zgłoszoną zgodnie z § 3 ust. 3 - 6.

Pytanie 31 dot. projektu umowy (sprzedaż)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §4 projektu umowy w następującym brzmieniu:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia na piśmie od niniejszej umowy, jeżeli Wykonawca ze swej wyłącznej winy co najmniej czterokrotnie nie wymieni zakwestionowanego towaru wadliwego w terminie 5 dni roboczych zgodnie z §3 ust. 7 umowy, ze skutkami określonymi w §6 ust. 4. Oświadczenie o odstąpieniu od umowy może być złożone w terminie 2 miesięcy, od dnia bezskutecznego upływu terminu czwartej wymiany zakwestionowanego towaru.”

Uzasadnienie:

Umowa zawarta na czas określony, w szczególności zaś umowa zawarta w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych, powinna co do zasady obowiązywać przez cały okres, na jaki została zawarta. Odstąpienie od umowy, skutkujące uznaniem umowy za niezawartą (skutek ex tunc) winno być instrumentem stosowanym jedynie wyjątkowo. Z tego względu Wykonawca prosi o zwiększenie dopuszczalnej liczby uchybień do czterech zamiast trzech oraz o przyjęcie, że prawo odstąpienia będzie służyć Zamawiającemu wyłącznie w przypadku, gdy brak wymiany towaru na pełnowartościowy będzie wynikiem okoliczności zawionych wyłącznie przez Wykonawcę. Ponadto, wobec wskazania w treści §3 ust. 7 terminu 5 dni roboczych na dokonanie wymiany, Wykonawca prosi o korektę – celem zachowania spójności (braku sprzeczności klauzul umownych).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 4. Reklamacja jest formą wezwania wykonawcy do realizacji umowy zgodnie z zawartymi postanowieniami. Zatem brak jest podstaw do wprowadzenia kolejnego wezwania do wykonania umowy z postanowieniami. Natomiast mając na uwadze treść przepisu § 6 ust. 5, zgodnie z którym odstąpienie jest możliwe w przypadku niezrealizowania w terminie trzech kolejnych dostaw – również w tym wypadku brak jest podstaw do wprowadzenia odrębnego wezwania do wykonania umowy zgodnie z jej postanowieniami.

Pytanie 32 dot. projektu umowy (sprzedaż)

Zwracam się z prośbą o wykreślenie ust. 3-4 w §5 projektu umowy oraz o przyjęcie w ich miejscu następującej treści:

„Za ewentualne nieterminowe płatności Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych na podstawie ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych.”

Uzasadnienie:

Strony są wzajemnie zobowiązane do terminowego wykonywania świadczeń wynikających z umowy. Umowa przewiduje kary umowne dla Zamawiającego od Wykonawcy na wypadek nieterminowej realizacji obowiązków umownych. W takiej sytuacji obligowanie Wykonawcy do prowadzenia negocjacji w zakresie terminu zapłaty w razie niewywiązania się przez Zamawiającego z jego wymagalnych zobowiązań wobec Wykonawcy i pozbawianie instrumentów ochrony interesów Wykonawcy przewidzianych w kodeksie cywilnym jest rażąco niesprawiedliwe i stanowi przejaw braku równowagi stron umowy. Z powyższych względów Wykonawca prosi o rezygnację z ww. klauzul i zastąpienie ich klauzulą o odsetkach za opóźnienie w transakcjach handlowych, bowiem każda ze stron powinna ponosić negatywne skutki swoich uchybień popełnianych względem drugiej strony umowy. Ponadto, wyjaśniam, że zgodnie z art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, przepisy ustawy stosuje się do transakcji handlowych, których wyłącznymi stronami są przedsiębiorcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców. Zarówno Zamawiający, jak i Wykonawca jest przedsiębiorcą w rozumieniu art. 4 ust. 1 ustawy Prawo przedsiębiorców.

Odpowiedź: Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 33 dot. projektu umowy (sprzedaż)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §6 ust. 1-5 i ust. 10 projektu umowy w następującym brzmieniu:

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku zwłoki w dostawach bądź odmowy dostaw w wysokości 0,5% wartości netto zamówienia częściowego za każdy dzień zwłoki w wykonaniu niniejszej umowy ponad termin określony w §2 ust. 1.

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku niedokonania wymiany towaru wadliwego na towar bez wad (po uprzedniej reklamacji przez Zamawiającego) w wysokości 0,5% wartości netto zamówienia częściowego za każdy dzień zwłoki w wykonaniu niniejszej umowy ponad termin określony w § 3 ust. 7.

3. W przypadku zwłoki w dostawie towaru ponad 1 dzień roboczy Zamawiający, po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy (faksem, pisemnie lub e-mailem), ma prawo zakupić towar na rynku i odmówić przyjęcia spóźnionej dostawy. W tym przypadku Wykonawca zobowiązany jest do pokrycia ewentualnej różnicy pomiędzy cenami wynikającymi z niniejszej umowy a cenami zakupionych przez Zamawiającego towarów oraz do zapłaty kary umownej w wysokości 0,5% wartości netto zamówienia zrealizowanego przez Zamawiającego u innego dostawcy, za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w § 2 ust. 1.

4. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od niniejszej umowy z przyczyn, o których mowa w ust. 5 lub § 4.

5. Zamawiający może odstąpić od przedmiotowej umowy na piśmie w przypadku niezrealizowania przez Wykonawcę w terminie czterech kolejnych zamówień. Oświadczenie o odstąpieniu od umowy może być złożone w terminie 2 miesięcy, od dnia upływu terminu zrealizowania czwartego kolejnego zamówienia.

(...).

10. Wysokość kar umownych wskazanych w ust. 1 – 3 nie może przekroczyć 50% wartości netto wskazanej w §1 ust.4 (wartości szacunkowej umowy netto).”

Uzasadnienie:

Wykonawca zwraca się z prośbą o naliczanie kar umownych od wartości netto a nie brutto – wartość podatku VAT jest daniną publiczną i nie stanowi dla Wykonawcy realnego zysku, wartość zamówienia zgodnie z normami ustawy PZP również jest ustalana jako wartość netto a nie brutto. Oprócz powyższego, Wykonawca prosi o naliczanie kar umownych za opóźnienie jedynie w przypadku, gdy nieterminowa realizacja obowiązków wynikających z umowy jest pochodną okoliczności zawinionych przez Wykonawcę (tj. na wypadek zwłoki, a nie opóźnienia). Wykonawca nie powinien bowiem

ponosić negatywnych konsekwencji uchybień będących skutkiem okoliczności, za które nie ponosi odpowiedzialności. Wykonawca prosi też, by kara umowna w przypadku odstąpienia od umowy była naliczana od wartości netto niezrealizowanej części umowy – celem uniknięcia istotnych dysproporcji, zaburzających równowagę kontraktową stron – przy obecnym brzmieniu umowy wysokość kary będzie tożsama niezależnie od zakresu umowy zrealizowanego do dnia odstąpienia, co uznać należy za niesprawiedliwe. Ponadto, Wykonawca zwraca się z prośbą o obniżenie maksymalnego poziomu kar umownych do 50% wartości szacunkowej umowy netto.

Odpowiedź: Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 34 dot. projektu umowy (sprzedaż)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §7 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu:

„2. Zamawiający nie ma obowiązku dokonania zamówienia pozostałej części towaru niezrealizowanej w okresie trwania umowy z uwagi na zmniejszone potrzeby Zamawiającego, z zastrzeżeniem §1 ust. 2 umowy.”

Uzasadnienie:

Uprzejmie odsyłam do wyjaśnień dotyczących propozycji zmiany §1 ust. 2 projektu umowy.

Odpowiedź: Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 35 dot. projektu umowy (sprzedaż)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §7 ust. 3-4 projektu umowy w następującym brzmieniu:

„3. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy między innymi w zakresie:

1) numeru katalogowego produktu przy zachowaniu jego parametrów, nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów, sposobu konfekcjonowania i liczby opakowań, w sytuacji gdy wprowadzony zostanie do sprzedaży produkt zmodyfikowany lub udoskonalony, a zmiany te nie będą skutkować zwiększeniem wartości umowy,

2) wydłużenia terminu jej obowiązywania do 4 miesięcy, z zastrzeżeniem możliwości zmian w zakresie wynagrodzenia w przypadku, gdy w trakcie okresu trwania umowy ponad 12 miesięcy, zajdą następujące zmiany (dotyczy pakietów nr 11-21):

a) stawki podatku od towarów i usług,

b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej ustalonych na podstawie art. 2 ust. 3–5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne,

d) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych

- w przypadku wykazania przez Wykonawcę, iż powyższe zmiany mają wpływ na koszt wykonania zamówienia, wynagrodzenie zostanie zmienione w odpowiednim (ustalonym przez strony) do zmian zakresie. Zmienione wynagrodzenie wejdzie w życie od dnia wejścia w życie zmienionych przepisów prawa, jeżeli zmiana przepisów miała wpływ na koszt wykonania zamówienia od tego dnia (dnia wejścia w życie zmiany przepisów),

21) wydłużenia terminu jej obowiązywania do 4 miesięcy, z zastrzeżeniem możliwości zmian w zakresie wynagrodzenia w przypadku gdy w trakcie okresu trwania umowy zajdą następujące zmiany (dotyczy pakietów nr 1-10):

a) stawki podatku od towarów i usług, w takim przypadku zmianie podlega cena brutto, przy zachowaniu ceny netto,

b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej ustalonych na podstawie art. 2 ust. 3–5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne

d) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych

- w przypadku wykazania przez Wykonawcę, iż powyższe zmiany mają wpływ na koszt wykonania zamówienia, wynagrodzenie zostanie zmienione w odpowiednim (ustalonym przez strony) do zmian

zakresie. Zmienione wynagrodzenie wejdzie w życie od dnia wejścia w życie zmienionych przepisów prawa, jeżeli zmiana przepisów miała wpływ na koszt wykonania zamówienia od tego dnia (dnia wejścia w życie zmiany przepisów),

3) cen określonych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy w przypadku zmiany cen urzędowych asortymentu będącego przedmiotem umowy, wprowadzonych rozporządzeniem odpowiedniego Ministra, przy czym zmiany te mogą dotyczyć wyłącznie obniżenia cen asortymentu będącego przedmiotem umowy.

4. Wykonawca zobowiązuje się do pisemnego poinformowania Zamawiającego o każdej propozycji zmiany umowy na podstawie ust. 3 pkt 1, 2 i 21 z załączeniem dokumentów potwierdzających wystąpienie przesłanek tam określonych, z dwutygodniowym wyprzedzeniem."

Uzasadnienie:

Proponowane zmiany są wynikiem niezgodności aktualnej treści ww. klauzuli z przepisem art. 142 ust. 5 ustawy PZP, który przewiduje obowiązek wprowadzenia do umowy mającej obowiązywać ponad 12 miesięcy klauzul waloryzacyjnych także na wypadek dodatkowych kosztów Wykonawcy wobec zmiany stawki podatku VAT, zmiany wysokości minimalnej stawki godzinowej oraz zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych. Ponadto, Wykonawca prosi o wykreślenie ust. 3 pkt 3, który przewiduje obniżkę cen oferowanego asortymentu.

Zamawiający nie może oczekiwać obniżenia cen.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść zapisu § 7 projektu umowy w następujący sposób:

„§ 7

1. Zamawiający może odstąpić od niniejszej umowy w trybie i na zasadach określonych w art. 145 „PZP”.

2. Zamawiający nie ma obowiązku dokonania zamówienia pozostałej części towaru niezrealizowanej w okresie trwania umowy z uwagi na zmniejszone potrzeby Zamawiającego.

3. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy między innymi w zakresie:

1) numeru katalogowego produktu przy zachowaniu jego parametrów, nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów, sposobu konfekcjonowania i liczby opakowań, w sytuacji gdy wprowadzony zostanie do sprzedaży produkt zmodyfikowany lub udoskonalony, a zmiany te nie będą skutkować zwiększeniem wartości umowy,

2) wydłużenia terminu jej obowiązywania do 4 miesięcy, z zastrzeżeniem możliwości zmian w zakresie wynagrodzenia w przypadku, gdy w trakcie okresu trwania umowy ponad termin określony w § 10, zajdą następujące zmiany (dotyczy pakietów nr 11, 14, 19-20):

a) stawki podatku od towarów i usług,

b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie art. 2 ust. 3–5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne

-w przypadku wykazania przez Wykonawcę, iż powyższe zmiany mają wpływ na koszt wykonania zamówienia, wynagrodzenie zostanie zmienione w odpowiednim (ustalonym przez strony) do zmian zakresie. Zmienione wynagrodzenie wejdzie w życie od dnia wejścia w życie zmienionych przepisów prawa, jeżeli zmiana przepisów miała wpływ na koszt wykonania zamówienia od tego dnia (dnia wejścia w życie zmiany przepisów), lub

2) wydłużenia terminu jej obowiązywania do 4 miesięcy, z zastrzeżeniem możliwości zmian w zakresie wynagrodzenia w przypadku gdy w trakcie okresu trwania umowy zajdą następujące zmiany (dotyczy pakietów nr 1-5, 8-10):

a) stawki podatku od towarów i usług,

b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie art. 2 ust. 3–5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne,

d) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych

- w przypadku wykazania przez Wykonawcę, iż powyższe zmiany mają wpływ na koszt wykonania

zamówienia, wynagrodzenie zostanie zmienione w odpowiednim (ustalonym przez strony) do zmian zakresie. Zmienione wynagrodzenie wejdzie w życie od dnia wejścia w życie zmienionych przepisów prawa, jeżeli zmiana przepisów miała wpływ na koszt wykonania zamówienia od tego dnia (dnia wejścia w życie zmiany przepisów),

3) cen określonych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy, w przypadku obniżenia przez Wykonawcę cen asortymentu będącego przedmiotem umowy,

4) cen określonych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy w przypadku zmiany cen urzędowych asortymentu będącego przedmiotem umowy, wprowadzonych rozporządzeniem odpowiedniego Ministra, przy czym zmiany te mogą dotyczyć wyłącznie obniżenia cen asortymentu będącego przedmiotem umowy.

4. Wykonawca zobowiązuje się do pisemnego poinformowania Zamawiającego o każdej propozycji zmiany umowy na podstawie ust. 3 pkt 1, 2 z załączeniem dokumentów potwierdzających wystąpienie przesłanek tam określonych, z dwutygodniowym wyprzedzeniem.

5. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy, mogą nastąpić za zgodą stron wyłącznie w formie pisemnej pod rygorem nieważności."

Pytanie 36 dot. projektu umowy

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 3 ust. 7 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy.

Pytanie 37 dot. projektu umowy

W związku z zapisem § 5 ust. 4 projektu umowy, wnosimy o przekazanie informacji na temat stanu majątkowego szpitala, albowiem na dzień dzisiejszy Wykonawca takiej wiedzy nie posiada.

Prosimy o przekazanie bilansu i rachunku wyników Zamawiającego za 2018 r oraz oświadczenie jeśli stan finansowy Zamawiającego pogorszył się w stosunku do bilansu za ubiegły rok.

Odpowiedź: W związku z zapisem § 5 ust. 4 wzoru umowy zawierającym oświadczenie Wykonawcy o znajomości stanu majątkowego Zamawiającego, Zamawiający oświadcza, że na chwilę obecną nie zachodzą i według jego obecnej wiedzy nie będą zachodzić w okresie do końca trwania umowy przetargowej wobec Zamawiającego przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

Pytanie 38 dot. projektu umowy

Czy Zamawiający dokona modyfikacji w projekcie umowy i dopuści prawo Wykonawcy do wstrzymania dostaw towaru, w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu uregulowania przez niego płatności.

Odpowiedź: Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 39 dot. projektu umowy

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1-4, 10:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowych dostaw bądź odmowy dostaw w wysokości 0,5 % wartości brutto nieterminowej dostawy zamówienia częściowego za każdy dzień niedotrzymania terminu w wykonaniu niniejszej umowy ponad termin określony w § 2 ust. 1, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto nieterminowych dostaw zamówienia częściowego

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nie dokonania wymiany towaru wadliwego na towar bez wad (po uprzedniej reklamacji przez Zamawiającego) w wysokości 0,5 % wartości brutto zamówienia częściowego towaru wadliwego za każdy dzień niedotrzymania terminu w wykonaniu niniejszej umowy ponad termin określony w § 3 ust. 7, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto towaru wadliwego

3. W przypadku niedotrzymania terminu w dostawie towaru ponad 1 dni robocze Zamawiający, po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy (faksem, pisemnie lub e-mailem), ma prawo zakupić towar na rynku i odmówić przyjęcia spóźnionej dostawy. W tym przypadku Wykonawca zobowiązany jest do pokrycia ewentualnej różnicy pomiędzy cenami wynikającymi z niniejszej umowy a cenami zakupionych przez Zamawiającego towarów oraz do zapłaty kary umownej w wysokości 0,5 %

wartości brutto niedotrzymanej dostawy towaru, za każdy dzień opóźnienia ponad termin określony w § 2 ust. 1, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedotrzymanej dostawy towaru,

4. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy określonej w § 1 ust. 4 w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od niniejszej umowy z przyczyn, o których mowa w ust. 5 lub § 4.

10. Wysokość kar umownych wskazanych w ust. 1 – 3 nie może przekroczyć 30 % niezrealizowanej części wartości umowy wskazanej w § 1 ust.4 (wartości szacunkowej umowy).

Odpowiedź: Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 40 dot. pakietu nr 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie ofert częściowych w ramach pakietu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 41 dot. pakietu nr 15

Czy Zamawiający dopuści możliwość startowania na poszczególne pozycje w ramach pakietu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 42 dot. pakietu nr 15 poz. 1

Czy w poz. 1 Zamawiający zaakceptuje zastawkę Hakim z zestawem drenów: dokomorowym o dł. 23,5 cm oraz dootrzewnowym 120 cm, o ciśnieniu otwarcia 11 cm H₂O, wykonana z silikonu medycznego?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 43 dot. pakietu nr 15 poz. 3

Czy w poz. 3 Zamawiający zaakceptuje zastawkę Hakim z zestawem drenów: dokomorowym o dł. 23,5 cm oraz dootrzewnowym 120 cm, o ciśnieniu otwarcia 3,5 cm H₂O, wykonana z silikonu medycznego?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 44 dot. pakietu nr 11 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania Zestawu do przezcewkowych zabiegów urologicznych TUR zgodnego z SIWZ, jednakże w którym serweta na stolik Mayo ma rozmiar 80 x 145 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 45 dot. pakietu nr 7 poz. 3

Soczewki hydrofilne:

Czy Zamawiający dopuści w tym pakiecie soczewkę hydrofilną asferyczną z 2 haptenami typu Closed Loop z pojedynczym otworem w każdym haptenie, przy zachowaniu zgodności wszystkich pozostałych parametrów?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry bez zmian, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 46 dot. pakietu nr 7

załącznik do pakietu – Wykaz sprzętu medycznego dzierżawionego na czas trwania umowy:

Czy jako „wartość jednostkową brutto” lampy szczelinowej Zamawiający oczekuje początkową wartość aparatu, deklarowaną na dzień zawarcia umowy, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1) projektu umowy stanowiącego załącznik nr 6?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje podania wartości jednostkowej brutto oferowanego urządzenia na dzień zawarcia umowy.

Pytanie 47 dot. pakietu nr 7

załącznik do pakietu – Wykaz sprzętu medycznego dzierżawionego na czas trwania umowy:

Co Zamawiający rozumie przez „miejsce instalacji”?

Odpowiedź: Miejscem instalacji aparatury medycznej w tym pakiecie jest Oddział Okulistyczny przy al. Jana Pawła II 50. Zamawiający wymaga wykonania instalacji zgodnie z § 3 projektu umowy dot. pakietu nr 7.

Pytanie 48 dot. pakietu nr 7

załącznik do pakietu – Wykaz sprzętu medycznego dzierżawionego na czas trwania umowy:

Czy ww. załącznik do pakietu nr 7 należy załączyć do oferty, czy jest on wymagany dopiero przy pierwszej dostawie, na co wskazuje § III ust. 5 SIWZ? Wskazany w § III ust. 5 Załącznik nr 1a nie obejmuje pakietu nr 7.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia przy pierwszej dostawie załącznika nr 1a do pakietu nr 7, czyli Wykazu sprzętu medycznego dzierżawionego na czas trwania umowy. Załącznik znajduje się w Formularzu asortymentowo-cenowym przy pakiecie nr 7.

Pytanie 49 dot. pakietu nr 7

w zw. z § VII SIWZ – Termin wykonania zamówienia oraz § 3 ust. 1 projektu umowy:

Zwracamy się z wnioskiem o wyrażenie zgody, aby instalacja i uruchomienie urządzenia nastąpiły w terminie do 30 dni od dnia podpisania umowy.

Z uwagi na wymagania producentów sprzętu, jest to minimalny czas pozwalający na realizację przedmiotu umowy zgodnie z wymaganiami Zamawiającego.

W przypadku wyrażenia zgody prosimy o stosowną modyfikację dokumentów SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby instalacja i uruchomienie urządzenia będącego przedmiotem dzierżawy nastąpiły w terminie do 30 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy.

Pytanie 50 dot. projektu umowy

§ 8 ust. 2 projektu umowy (dot. pakietu nr 7):

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę brzmienia ust. 2 i 3 na następujące:

„2. Z zastrzeżeniem ust. 3 wszelkie awarie / usterki będą usuwane na miejscu w terminie 4 dni roboczych od dnia zdiagnozowania zgłoszonej awarii / usterki.

3. W przypadku wystąpienia awarii wykluczającej korzystanie z aparatu przez okres dłuższy niż 4 dni robocze od dnia zdiagnozowania zgłoszonej awarii / usterki lub uniemożliwiającej wykonanie naprawy na miejscu, Wykonawca dostarczy Zamawiającemu równoważne urządzenie zastępcze na cały czas naprawy. Dostarczenie urządzenia zastępczego nastąpi w terminie 10 dni roboczych od zgłoszenia awarii”.

Odpowiedź: Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 51 dot. projektu umowy

§ 9 ust. 1 projektu umowy (dot. pakietu nr 7):

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę brzmienia ust. 1 w zakresie czynszu dzierżawnego z kwartalnego na miesięczny, co będzie zgodne z konstrukcją formularza asortymentowo-cenowego, jak również zapewni płynność finansową zarówno Zamawiającego, jak i Wykonawcy.

Ponadto § 9 ust. 2 wskazuje na obliczenie czynszu za część miesiąca w postaci iloczynu dni i 1/30 stawki czynszu wskazanego w ust. 1, co ewidentnie wskazuje na miesięczną opłatę tytułem czynszu dzierżawnego.

Uprzejmię prosimy o poprawienie i ujednoczenie zapisów § 9 ust. 1 i 2 projektu umowy.

Odpowiedź: Zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie 52 dot. projektu umowy

§ 11 ust. 1 – 3 projektu umowy (dot. pakietu nr 7):

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę brzmienia ww. zapisów dot. naliczenia kar umownych z opóźnienia na zwłokę.

Kara umowna powinna być wymagana wyłącznie, jeśli została spowodowana okolicznościami, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych, a dla zachowania jej istoty, nie może ona zostać zastrzeżona na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca odpowiedzialności nie ponosi.

Odpowiedź: Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 53 dot. projektu umowy

§ 11 ust. 7 – 10 projektu umowy (dot. pakietu nr 7):

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę brzmienia ust. 7 -10 na następujące:

„7. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nieterminowej instalacji i uruchomienia przedmiotu dzierżawy w wysokości 0,1% wartości urządzenia (zgodnie z § 1, ust. 1 pkt 1), za każdy dzień zwłoki ponad termin wskazany w § 3 ust.1.

8. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nieterminowego przeglądu, o którym mowa w § 7 ust. 3 pkt 1 w wysokości 0,05 % wartości urządzenia (zgodnie z § 1, ust. 1 pkt 1), za każdy dzień zwłoki ponad termin wskazany w zaleceniach producenta.

9. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nieterminowego wsparcia technicznego, o którym mowa w § 7 ust. 3 pkt 2 i ust 4, w wysokości 0,05 % wartości urządzenia (zgodnie z § 1, ust. 1 pkt 1), za każdy dzień zwłoki ponad termin wskazany w § 7 ust. 4.

10. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nieterminowego dostarczenia urządzenia zastępczego, w wysokości 0,05 % wartości urządzenia (zgodnie z § 1, ust. 1 pkt 1), za każdy dzień zwłoki ponad termin wskazany w § 8 ust. 3”.

W przypadku nieterminowej instalacji, uruchomienia, przeglądu, wsparcia technicznego oraz dostarczenia urządzenia zastępczego dla przedmiotu dzierżawy, naliczona kara, analogicznie jak w ust. 6, winna dotyczyć tylko opóźnionej części przedmiotu umowy, tj. wartości samego urządzenia, a nie wartości całej umowy.

Odpowiedź: Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 54 dot. projektu umowy

§ 11 ust. 15 projektu umowy (dot. pakietu nr 7):

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę brzmienia ust. 15 na następujące:

„15. Łączna wysokość kar umownych określonych w § 11 nie może przekroczyć 20% wartości wskazanej w § 1 ust. 4 (wartości szacunkowej umowy)”.

Tak rażąco wysokie określenie limitu kar umownych jest w opinii Wykonawcy nadużyciem zasady swobody umów i naruszeniem zasad współzycia społecznego.

Odpowiedź: Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 55 dot. projektu umowy

§ 12 projektu umowy (dot. pakietu nr 7):

Zwracamy się z wnioskiem o uporządkowanie numeracji ustępów i punktów w § 12 projektu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający dokona uporządkowania.

Pytanie 56 dot. pakietu nr 19 poz. 1-3

Czy zamawiający dopuści zastawkę lateksową, która spełnia takie samo zastosowanie co zastawka plastikowa, jeżeli zamawiający nie wyrazi zgody to prosimy o podanie uzasadnienia medycznego.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 57 dot. pakietu nr 19 poz. 1-2

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy cewniki Foley mają być wyposażone w plastikową zastawkę, która lepiej dopasowuje się i przylega do końca strzykawki oraz lepiej zabezpiecza przed przypadkowym opróżnieniem balonu?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga plastikowej zastawki w poz. 1-3.

Pytanie 58 dot. pakietu nr 19 poz. 1-2

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy na zakończeniu kanału ze sztywną zastawką w Cewniku Foley ma się znajdować logo marki, informacja o materiale z jakiego wykonany jest cewnik, rozmiar, średnica zewnętrzna cewnika oraz pojemność balonu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 59 dot. pakietu nr 19 poz. 1-2

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy cewniki foley mają być pakowane w opakowanie jednostkowe papier folia, w środku opakowanie wewnętrzne foliowe PE z trzema nacięciami do otwarcia – jedno poziomo wzdłuż całego opakowania, i dwa pionowo przy obu końcach opakowania?

Odpowiedź: Zamawiający opisał wymagany sposób opakowania, proponowany ww. sposób opakowania dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 60 dot. pakietu nr 19 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści do oceny cewnik Foley 2-drożny silikonowany z plastikową zastawką, znanego amerykańskiego producenta, rozm CH12 i CH14 z balonem 30 ml i CH16-CH26 z balonem 30-50 ml do wyboru Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 61 dot. pakietu nr 19 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści do oceny cewnik Foley 2-drożny silikonowany z plastikową zastawką, znanego amerykańskiego producenta, rozm. CH8-CH10 z balonem 3ml do wyboru Zamawiającego, bez dostępnego rozmiaru CH6?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 62 dot. pakietu nr 7

Czy w Pakiecie nr 7 Zamawiający dopuści lampę szczelinową z filtrami: kobaltowo-niebieski, beczcerwienny, ND neutralnej gęstości i absorbujący ciepło?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 63 dot. pakietu nr 10

Czy w Pakiecie nr 10 Zamawiający dopuści soczewkę toryczną hydrofilną z powłoką hydrofobową?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga soczewki hydrofobowej lub hydrofilnej, pozostałe wymagania zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 64 dot. pakietu nr 16 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści płaski dren silikonowy 7 mm i 10 mm (do wyboru Zamawiającego) o długości 75 cm, pakowane pojedynczo, w ilości 100 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dwie szerokości 7 i 10 mm o długości 75 cm, pakowane pojedynczo, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 65 dot. pakietu nr 7

Soczewki wewnątrzgałkowe

Czy Zamawiający dopuści soczewkę wewnątrzgałkową jednoczęściową zwijalną, hydrofilną z powłoką hydrofobową, asferyczną, wszczepianą za pomocą jednorazowego iniektora przez cięcie 2,2 mm dla dioptrażu od -10,0 D do +30,0 D oraz przez cięcie 3,0 mm dla dioptrażu od +31,0 D do +40,0 D, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe wymagania zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 66 dot. pakietu nr 7

Soczewki wewnątrzgałkowe

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykazywanie na fakturze osobnych pozycji i cen dla soczewek oraz jednorazowych iniektorów, przy założeniu, iż suma cen częściowych za w/w elementy składowe, będzie równa cenie brutto wykazanej we formularzu asortymentowo-cenowym (obejmującej zestaw: soczewka z iniektorem)?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 67 dot. pakietu nr 7

Lampa szczelinowa - wymagania i parametry pkt 2

Czy Zamawiający dopuści lampę szczelinową posiadającą powiększenie 8x, 12x oraz 20x?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 68 dot. pakietu nr 7

Lampa szczelinowa - wymagania i parametry pkt 3

Czy Zamawiający dopuści lampę szczelinową posiadającą filtr żółty zamiast filtra amber, pozostałe filtry bez zmian?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe wymagania zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 69 dot. pakietu nr 7

Lampa szczelinowa - wymagania i parametry pkt 12

Czy Zamawiający dopuści, aby przewody przy sprzęcie poprowadzone były na zewnątrz, ale zamontowane w taki sposób, aby nie przeszkadzały przy użytkowaniu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 70 dot. SIWZ § III pkt 5

Co Zamawiający ma na myśli, pisząc o wykazie użyczonego sprzętu medycznego w przypadku pakietu nr 7, w którym jest wyłącznie mowa o dzierżawie sprzętu?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia przy pierwszej dostawie załącznika nr 1a do pakietu nr 7, czyli Wykazu sprzętu medycznego dzierżawionego na czas trwania umowy. Załącznik znajduje się w Formularzu asortymentowo-cenowym przy pakiecie nr 7.

Pytanie 71 dot. załącznika nr 6 §11 pkt 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na karę umowną w wysokości 5% wartości brutto określonej w § 1 ust. 4 w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od niniejszej umowy z przyczyn, o których mowa w ust. 5 lub § 6?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wysokość kary umownej w § 11 ust. 4 wzoru umowy nie może być uznana jako wygórowana lub naruszająca równość stron w umowie. Analizując szkodę Zamawiającego należy podkreślić, iż Sąd Najwyższy w wyroku z dnia 14 kwietnia 2005 r., II CK 626/04 wskazał, iż pojęcie szkody rozumie się szeroko w sposób obejmujący wszelkie negatywne konsekwencje niewykonania zobowiązania. Nadto zgodnie z orzecznictwem kara umowna stanowi nie tylko surogat odszkodowania, jej celem może być również skłonienie dłużnika do prawidłowego wykonania swego zobowiązania (tak: KIO w wyroku z dnia 30 czerwca 2010 r. KIO/UZP 1189/10, Sąd Najwyższy w wyroku z dnia 8 sierpnia 2008 r. V CSK 85/08).

Pytanie 71 dot. pakietu nr 11 poz. 1

(skład zestawu poz. 1)

Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą na stół instrumentalny o parametrach:

· 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm, rozmiar wzmocnienia 65cm x 150cm, serweta na stolik instrumentariuszki wykonana z warstwy nieprzemakalnej o gramaturze 35 g/m² oraz włókninowej warstwy chłonnej o gramaturze 28 g/m², łączna gramatura w strefie chłonnej -63 g/m², odporność na przenikanie cieczy 188cm H₂O, odporność na rozerwanie na sucho 108kPa

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 72 dot. pakietu nr 11 poz. 1

(skład zestawu poz.2)

Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą chirurgiczną do procedur TUR o parametrach:

· 1 x serweta o wymiarach 190 cm x 230 cm zintegrowana z osłonami na kończyny, z otworem brzuszny o średnicy 6 cm oraz kroczywym 6 cm, zintegrowana z bez lateksową osłoną palca do badania per rectum, torebką do zbiórki płynów, serweta wykonana z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m², dolna część serwety wykonana z folii PE

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 73 dot. pakietu nr 11 poz. 1

(skład zestawu poz.3)

Czy Zamawiający dopuści zestaw z drenem CH24 o długości 210 cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 74 dot. pakietu nr 20 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści strzykawki 2-częściowe 2 ml ze skalą rozszerzoną do 2,2ml?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 75 dot. pakietu nr 20 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści strzykawki 2-częściowe 5 ml ze skalą rozszerzoną do 5,5ml?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 76 dot. pakietu nr 20 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści strzykawki 2-częściowe 10 ml ze skalą rozszerzoną do 11ml?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 77 dot. pakietu nr 20 poz. 4

Czy Zamawiający dopuści strzykawki 2-częściowe 20 ml ze skalą rozszerzoną do 22ml?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 78 dot. pakietu nr 20 poz. 1-4

Czy Zamawiający dopuści strzykawki 2-częściowe bez kolorystycznego oznaczenia na opakowaniach jednostkowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 79 dot. pakietu nr 20 poz. 4

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę 2-częściową 20 ml pakowaną zbiorczo a'50szt.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dla poz. 1d pakowane zbiorczo po 50 szt., zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

W związku z udzielonymi odpowiedziami oraz wprowadzonymi zmianami Copernicus Podmiot Leczniczy Sp. z o.o., zgodnie z art. 38 ust. 4, 4a Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i przesuwa termin składania i otwarcia ofert na dzień **6 listopada 2019 r.**, w następujący sposób:

1. § III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA otrzymuje brzmienie:

ust. 7 „Maksymalny termin dostawy zamówienia częściowego 5/(7 dot. pakietu nr 10) dni roboczych (z uwzględnieniem zapisów w rozdziale XVI SIWZ – termin dostawy stanowi jedno z kryteriów oceny ofert)”.

2. § VII SIWZ (TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA) otrzymuje brzmienie:

„ ... Instalacja i uruchomienie urządzenia będącego przedmiotem dzierżawy nastąpi w terminie do 30 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy – dotyczy pakietu nr 7.”

3. § XIV SIWZ (MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT) otrzymuje brzmienie:

ust. 1 „Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej pod adresem: www.platformazakupowa.pl/copernicus/aukcje wybierając przedmiotowe postępowanie **w terminie do dnia 6 listopada 2019 r., do godz. 10:00”**

ust. 2 „Oferty zostaną otwarte w tym samym dniu o godz. 11.00 w Gdańsku, Al. Jana Pawła II 50, w Dziale Zamówień Publicznych, poziom (minus) -1 pok. nr 093 za pomocą platformy zakupowej poprzez odszyfrowanie ofert”.

4. § XVI SIWZ (OPIS KRYTERIÓW WYBORU OFERT ORAZ SPOSÓB OCENY OFERT) – DOTYCZY PAKIETU NR 10 otrzymuje brzmienie:

„1. Cena – waga kryterium 98 %

Liczba punktów jaką można uzyskać w kryterium cena, obliczona zostanie na podstawie następującego wzoru:

$$P1 = C_{min} / C_o \times 98$$

P1 – punkty ocenianego kryterium

C_{min} - najniższa cena ze złożonych ofert

C_o - cena badanej oferty

Wykonawca może uzyskać maksymalnie 98 pkt.

2. Termin dostawy - waga kryterium – 2% - gdzie Wykonawca otrzyma:

- 0 pkt za termin dostawy – 5-7 dni,
- 1 pkt za termin dostawy – 3-4 dni,
- 2 pkt za termin dostawy – 1-2 dni.”

Wykonawca może uzyskać maksymalnie 2 pkt.

Opis kryteriów wyboru ofert oraz sposób oceny ofert dla pozostałych pakietów pozostaje bez zmian.

W związku z powyższymi odpowiedziami oraz wprowadzonymi zmianami Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1 (Formularz asortymentowo-cenowy). Aktualny załącznik dostępny jest na stronie internetowej Zamawiającego www.copernicus.gda.pl,

Z poważaniem
Wiceprezes ds. ekonomicznych
Piotr Wróblewski

Sporządził Sekretarz komisji – Małgorzata Szyszka